manejo sostenible de la ganadería caprina en bosque seco y costa central en los 

departamentos de Tumbes, Piura, Lambayeque, Amazonas, La Libertad, Áncash y 

Lima” identificado con Código Único de Inversiones N° 2506684, cuyo presupuesto 

asciende a S/ 82,747,744.78 (Ochenta y dos millones setecientos cuarenta y siete mil 

setecientos cuarenta y cuatro con 78/100 soles) con plazo de ejecución de 69 meses; 

Que, mediante el Informe Técnico N° 009-2025-MIDAGRI-INIA- 

UEI/DSEA/JARC, de fecha 17 de febrero de 2026, se remite el informe de 

levantamiento de observaciones al informe de variaciones durante la fase de ejecución

[...]

de tecnologías para el manejo sostenible de la ganadería caprina en bosque seco y 

costa central en los departamentos de Tumbes, Piura, Lambayeque, Amazonas, La 

Libertad, Áncash y Lima” identificado con Código Único de Inversiones N° 2506684, 

cuyo presupuesto asciende a S/ 82,747,744.78 (Ochenta y dos millones 

setecientos cuarenta y siete mil setecientos cuarenta y cuatro con 78/100 soles) 

con plazo de ejecución de 69 meses, dicho presupuesto se detalla en el Anexo 01 de 

la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2.- DISPONER que se proceda con los registros correspondientes 

en el Banco de Inversiones del Ministerio de Economía y Finanzas, conforme la